Pendidikan karakter dalam penelitian ini adalah rumusan pendidikan karakter yang dilakukan oleh al-Ragib al-Asfahani dalam bukunya *al-Dzari'at ilä Makärim al-Syari'at* secara khusus dan karangan al-Ragib lainnya secara umum. Al-Ragib al-Asfahani ialah seorang ulama dari Isfahan bernama lengkap al-Husain bin Muhammad bin al-Mufadhdhol, Abu al-Qasim al-Asfahani yang meninggal pada tahun 502 Hijriah (sekitar 1108 Masehi).

2. Rumusan pendidikan karakter menurut al-Ragib kemudian dijadikan alat untuk menimbang pelaksanaan pembinaan karakter di Ma'had al-Ma'tuq yang bertempat di JL. Kadudampit KM 3 Kp. Cikaroya RT 16/ 03 Ds. Gunung jaya Kec. Cisaat Kab. Sukabumi.

C. Sumber dan Teknik pengumpulan data